ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» декабря 2012г.                                                             № 1978
г.Тверь

О повышении должностных окладов педагогическим работникам  муниципальных  образовательных учреждений, реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В  целях реализации   Указа Президента РФ от 07.05.2012 №597  «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Постановлением  Правительства Тверской области от 18.12.2012 №783-пп «О внесении изменений  в постановление Администрации Тверской области от 22.02.2008 №35па»,  Постановлением  Правительства Тверской области от 18.12.2012    № 784-пп  «О Порядке предоставления и расходования субсидий из областного фонда софинансирования  расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области на повышение заработной платы педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Постановлением  Правительства Тверской области от 18.12.2012    № 785-пп «О распределении  субсидий из области фонда  софинансирования  расходов на реализацию  расходных обязательств муниципальных образований  Тверской  области на повышение заработной платы педагогическим работникам  муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2012 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 декабря 2012 года  должностные оклады  педагогическим работникам  муниципальных  образовательных учреждений, реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования:
	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни

	Должност-ной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	6614

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	6884

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель, методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер- преподаватель
	7019

	4 квалификационный уровень

	Педагог-библиотекарь, преподаватель[1]; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор[2]; учитель, учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	7142

 2.  Расходы, связанные с увеличением должностных окладов педагогическим работникам  муниципальных  образовательных учреждений, реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования,  производить за счет  средств субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области на повышение  заработной платы педагогическим работникам  муниципальных  образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

3. Управлению  образования администрации города (Н.А.Афонина) внести соответствующие изменения в постановление Главы администрации города от 17.12.2008  №3588 «Об утверждении «Положения о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда в муниципальных учреждениях образования г. Твери».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет  свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2012 года.
5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением  постановления возложить на  и. о. заместителя Главы администрации города А.В.Борисова.
Глава администрации города                                                                      В.М.Павлов